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Zunft Kölsch vom Fass 0,1l 1.00 

Veltins Pilsener vom Fass 0,1l 1.00

      

Kürbis Secco trocken  0,1 l 2.20 

  

Sherry medium  5 cl 3.00

  

„Bruschetta“ Tomatenbrot   
Strauchtomaten | Zwiebeln | Knoblauch | Olivenöl  

& Ciabattabrot   5.95 
Brot enthält: A 51 W 

Davor -Mittendrin - Danach 

 

½ Dutzend Schnecken  
Kräuterbutter & Ciabattabrot   7.95 

Brot enthält: A 51 W 

 

Tatar vom Matjes   
Pflücksalat | Sauerrahmdip   

& Pumpernickel   8.95 
Brot enthält: A 51W Matjes enthält Z 1 A 52.55.58 

Löffelgerichte 

 

Tasse Zwiebelsuppe 

Brotwürfel & Goudakäse überbacken   6.55 
enthält: A 51 W.54.58 

Flasche Tomatensuppe 

& Ciabattabrot    6.55 
enthält: A 51 W.60 

Teller Gulaschsuppe 

Rind | Schwein | Paprika & Ciabattabrot   7.95 
enthält: A 51 W.60 

Bier enthält: 1.2.3.4.5 siehe unten   Secco enthält: Schwefeldioxid-Sulfide 

Aperitif aus Trauben & Hopfen 
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Kleine Gerichte 

 

Bauernomelette 
Pellkartoffeln | Speck |Fassgurkenscheiben 

& gezupfte Blattsalate 13.95 
 enthält 1.4 Brot enthält: A 51 W 

Bergische Tapas 
Aufschnitt von Landblutwurst  

Fleischsülze | Kottenwurst | Käse 
Remoulade | Senf | Zwiebeln 

Gewürzgurke & Schwarzbrottaler   15.95 
Wurst enthält: Z 1.2.6.Käse A 58 Brot enthält: A 51 W 

Salate vielfarbig, vielfältig & vielmehr 

 

Salatschüssel „Elberfeld“ 
gezupfte Blattsalate | hausgemachtem Salat 

Bratkartoffeln & Spiegelei   13.95 
enthält 1 Saatdressing enthält: 54.58 

Salatschüssel „Gockel“ 
Hähnchenbrust | Ananas  

auf der Grillplatte zubereitet 
Madras Currycreme & Ciabattabrot   15.95 

enthält: A 51 W.54.61 Z 2 

Vom Kutter 

 

Heringsstipp im Steintopf 
Äpfel | Gewürzgurken | Zwiebeln  

& Speckkartoffeln    15.95 
Hering enthält: Z 1 A 52.55.58 

Zwei Zarte Matjesfilets 
Rote Zwiebeln | Pflücksalat | Tunke  

& Bratkartoffeln     15.95 
Matjes enthält: Z 1 A 52.55.58 

Zanderfilet 
Wahlweise Rahmkraut 

oder marinierten Senftomaten 
& Bratkartoffeln    18.95 

Zander enthält: A 55 Rahmkraut enthält: A 51 W.52.54.58 

Garnelen 
Knoblauch | Kräuter | Chili | Öl  

& Ciabattabrot   14.95 
Brot enthält: A 51 W 

 

Salatschüssel „Käse“ 
  Landgouda Käse | gezupfte Blattsalate 

hausgemachtem Salat & Ciabattabrot   13.95 
enthält: A 58 Saatdressing enthält: 54.58 
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Bürgerliche Heimatküche 

 

Eisbein aus dem Kesselsud 
fleischige ca.1200 g  

Sauerkraut | Kartoffelpüree 

& mittelscharfer Mostert     20.95 

Unsere Empfehlung nach dem 

herzhaften Genuss Aquavit eisgekühlt 
Eisbein enthält: Z 1 Sauerkraut A 51 W 

 

Schlachtplatte 
in der Gusspfanne Serviert 

gebratene Landblutwurst | Bauchspeck 

3 Rostbratwürstchen | Zwiebelringe 

Sauerkraut | Bratkartoffeln 

& mittelscharfer Mostert     17.95 
Wurst enthält: Z 1.2.6 A 51 Speck enthält: Z 1 

Sauerkraut A 51 W 

 

gebratene Landblutwurst     ………………………………………………………………………………………….……..15.55 

mit Bratzwiebeln | Sauerkraut | Kartoffelpüree & mittelscharfer Mostert 
Wurst enthält: Z 1.2.6 Sauerkraut A 51 W 

 

Fleischsülze    ………............................................................................................................................15.55 

mager Fleisch in Aspik | Remoulade | Zwiebelringe | Bratkartoffeln & Brechbohnensalat 
Sülze enthält: 1.2   Salat enthält: Z 4 

 

Fleischkäs´ abgebräunt vom Grill     ...............................................................................................15.95 

mit Spiegelei | Bratkartoffeln | Landkohlsalat & mittelscharfer Mostert 
Fleischkäse enthält: Z 1.2.6 

 

Original Nürnberger Rostbratwürstchen     …….…………………………………..….……….….…..…15.95 

6 Stück am Grillrost zubereitet | Sauerkraut | Kartoffelpüree & mittelscharfer Mostert 

Wurst enthält: Z 6 Sauerkraut A 51 W 
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Pfannkuchen herzhaft & süß 

Pfannkuchen „Hawaii“ 
Metzgerschinken | Ananas 

& Land Gouda Käse überbacken   14.95 
Pfannkuchen * Schinken enthält: Z 1.2 Käse enthält: A 58  

 

Pfannkuchen „Hähnchenbrust“ 
Blattspinat & Sauce Hollandaise   15.95 

Pfannkuchen * Hollandaise enthält: A 52.54.58 

 

Speckpfannkuchen 
& gezupfte Blattsalate Lauchdressing   13.95 

Pfannkuchen * Speck enthält: Z 1.2  

Salatdressing enthält: 54.61 

 

„Kottenwurst“ Pfannkuchen 
gebratene Pellkartoffeln Scheiben   14.95 

Pfannkuchen * Kottenwurst enthält: Z 1.2 

„Elsässer“ Pfannkuchen 
bunte Zwiebeln 

geräucherte Bauchspeckwürfel  

Schmand überbacken 

& gezupfte Blattsalate     14.95 
Pfannkuchen * Speck enthält: 1.2  

Schmand enthält: A 52.58 

Pfannkuchen „Blattspinat“ 
Land Gouda Käse überbacken   13.95 

Pfannkuchen * Käse enthält A 58 

 

Apfelpfannkuchen 
Zimt | Zucker & Sahne   12.95 

Pfannkuchen * 
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Das Schnitzel  

Beilagen Auswahl: Bratkartoffeln | Salzkartoffeln | Pommes frites | Kroketten | Röstitaler  

Wir verwenden nur Schweinefleisch aus artgerechter Haltung. 

Unser Schnitzel aus magerem Schweinerücken geschnitten  

mit viel Kenntnis auf die richtige Größe geklopft 

erst kurz vorm Braten in Brösel paniert  

& in der Gusspfanne zubereitet. 

 

„Bauern“ Schnitzel 
Spiegelei | Fassgurkenscheiben 

Bratkartoffeln & Landkohlsalat   17.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

 

„Kurpfälzer“ Schnitzel 
Champignonrahmsoße 

Beilage nach Wahl & buntem Marktsalat   17.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

 

„Zigeuner“ Schnitzel 
würziger Pusztasoße 

Beilage nach Wahl & buntem Marktsalat   17.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

 

Schnitzel Wiener Art 
Zwei panierte Schweineschnitzel 

Zitronenscheibe | Beilage nach Wahl  

& buntem Marktgemüse   17.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

 

Schweineschnitzel „Cordon Bleu“ Art 
gefüllt mit Metzgerschinken | Goudakäse 

Beilage nach Wahl & buntem Marktsalat   18.95 
Schinken enthält: Z 1.2 Käse enthält: A 58 
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Das Beste vom Schwein 

Schweinelendchen 
Champignonrahmsoße 

Beilage nach Wahl  

& buntem Marktsalat   19.95 
Enthält: A 51 W.58 

 

Eisbein aus dem Kesselsud 
saftige fleischige ca.1200 g  

Sauerkraut | Kartoffelpüree 

& mittelscharfer Mostert     20.95 
Enthält: Z 1 A 51 W.54.58 

 

Räuberfleisch „Schinderhannes“ 
mariniertes Schweinefleisch in Streifen  

auf der Grillplatte zubereitet 

Bratkartoffeln & Landkohlsalat   16.95 
Enthält: Z 1 

 

Fuhrmanns` Pfanne 
Zwei Schweinemedaillons 

Sauce Hollandaise 

Spiegelei | Bratkartoffeln  

& Marktgemüse   18.95 
Hollandaise enthält: A 52.54.58 

3 Schweinemedaillons 
4 Pfefferrahmsoße 

Beilage nach Wahl  

& buntem Marktsalat   19.95 
Soße enthält: A 51 W.54.58 

 
Florentinersteak 

Aus dem Schweinerücken 

vom Grill | Blattspinat 

& Land Gouda Käse überbacken 

Beilage nach Wahl   18.95 
Käse enthält: A 58 

 

Beilagen Auswahl: Bratkartoffeln | Salzkartoffeln | Pommes frites | Kroketten | Röstitaler  



 TRADITIONELLE ESSKULTUR 

Feuer & Flamme Weiderindsteak 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Wir verwenden nur Fleisch von Black Angus Weiderinder, 

wo die Rinder artgerecht, freilebend und natürlich gehalten werden. 

Diese Lebensweise der Rinder machen die Steaks besonders schmackhaft, feinfaserig und zart. 

Unsere Steaks werden erst nach Ihrer Bestellung zugeschnitten (ca.200 g Rohgewicht)  

am Grill zubereitet & mit unserem hauseigenen Steakpfeffer gewürzt. 

 

                                     Englisch: Rot gegrillt   |   Medium: Rosa gegrillt   |   Well done: Durch gegrillt 

 

Rumpsteak „Kräuterbutter“ 
(ca.200 g Rohgewicht) 

Ofenkartoffel | Sauerrahm   28.95 
Enthält: A 52.58  

 

Weiderindsteak 

gewürzt mit buntem Steakpfeffer 

Blattspinat & Beilage nach Wahl   29.95 
Spinat enthält: A 52.54.58 

 

Rumpsteak „Pfeffer“  
4 Pfefferrahmsoße | Beilage nach Wahl  

& buntem Marktsalat   29.95 
Enthält: A 51 W.54.58  

Salatdressing enthält: A 51 54.61 

 

Rumpsteak „Zwiebel“  
 Bratzwiebeln | Beilage nach Wahl  

& buntem Marktsalat   29.95 
Salatdressing enthält: A 51.54.61 

 

Rumpsteak „Knoblauch“  
Knoblauchrahmsoße |Beilage nach Wahl 

& buntem Marktsalat   29.95 
Enthält: A 51 W.54.58 

Salatdressing enthält: A 51 54.61 
 

Das Roastbeef ist ein Teilstück 

zwischen Hochrippe und der Hüfte. 

Das Weiderind reift mindestens 21 Tage 

am Knochen mit Fettdeckel 

und ist daher zart und Aromatisch.   
 

Beilagen Auswahl: Bratkartoffeln | Salzkartoffeln | Pommes frites | Kroketten | Röstitaler  
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Kuchen - Strudel - Eis 

 

Warmer Vulkan Küchlein 
einem flüssigen Kern  

aus feinster Schokolade 

Vanille Eiscreme | Karamell Brösel 

& Schlagrahm   7.95 
enthält: A 51 W.52.54.58 

Gemischtes Eis  
Drei Kugeln Premium Eis nach Wahl  

Auswahl: Vanille | Erdbeere  

& Schokoladen Eis   5.55 
Eis Enthält: A 56.58.59 

 

Solo Kugel Eis   1.85   Portion Sahne  1.20 
Sahne enthält: A 58 

Ein Klassiker Nuss Genuss   
Drei Kugeln knackiges Walnusseis  

garniert mit Sahne   5.95 

 

Solo Kugel Walnusseis   1.95  
Eis Enthält: A 56.58.59 

 

Ofenwarmer Apfelstrudel 
Vanille Eiscreme & garniert mit 

Schlagrahm   7.95 
enthält: A 51 W.54.58 

 

Weißer Tartufo  
Halbgefrorene Zabaione Creme 

 & Kaffeecreme Füllung  

 weißen Baiser Stückchen    5.95  
Zabaione enthält: A 51 W.52.54.58 

 

Beschwipster Café 
Espresso | Vanille Eis | Amaretto   7.45 

Koffeinhaltiger Kaffee Amaretto 28 % Alkohol 

 

Espresso & Vanille Eis   4.55 
Eis Enthält: A 56.58.59 Koffeinhaltiger Kaffee 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 Glutenhaltiges Getreide und- Erzeugnisse 

W = Weizen R = Roggen G = Gerste  

H = Hafer D = Dinkel K = Kamut  

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

52 Laktose 

53 Krebstiere und- Erzeugnisse 

54 Eier und- Erzeugnisse 

55 Fisch und- Erzeugnisse 

56 Erdnüsse und- Erzeugnisse 

57 Soja und- Erzeugnisse 

58 Milch und- Erzeugnisse 

59 Schalenfrüchte und- Erzeugnisse 

60 Sellerie und- Erzeugnisse 

61 Senf und- Erzeugnisse 

62 Sesam und- Erzeugnisse 

63 Schwefeldioxid und Sulfide 

64 Lupine und- Erzeugnisse 

65 Weichtiere und- Erzeugnisse 

66 Sojabohnen und- Erzeugnisse 

67 Mandeln sowie daraus h. Erzeugnisse 

68 Haselnüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

69 Walnüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

70 Cashewnuss sowie daraus h. Erzeugnisse 

71 Pecannüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

72 Paranüsse sowie daraus h. Erzeugnisse 

73 Pistazien sowie daraus h. Erzeugnisse 

74 Macadamia oder Queensland Nüsse 

 

1 mit Konservierung  

N = Nitrat P = Nitritpökelsalz 

2 mit Antioxidationsmittel 

3 mit Geschmacksverstärker 

4 mit Süßungsmittel 

5 mit Farbstoff 

6 mit Phosphat 

7 geschwefelt 

 

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 

 

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) und Allergene (A) 

Hinweis: „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte  
können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergene  

auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein 

die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden“. 
 

 


